
Still Wines Vinos Tranquilos — Saverglass Registered Design Modelo registrado « Design Saverglass »

A simple and straight form, particularly tall and slender, characterizes the FLUTE ALLEGRO, which is part of the extra tall range. Its conical deep punt 
emphasizes the originality of the bottles and enhances the tapering of the body.

La FLUTE ALLEGRO se caracteriza por su forma pura y tensa, particularmente esbelta, que se inscribe en la tendencia de las botellas extra-altas. Su 
picadura profunda en forma de ojiva refuerza la originalidad del envase y subraya la forman en cono del cuerpo.

FLUTE ALLEGRO 50 - 75 CL
SUPER PREMIUM



TECHNICAL FEATURES ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

The technical elements contained in this document are for guidance only, and do not form part of the product specification.
Los elementos técnicos en este documento no tienen carácter contractual, sino meramente informativos.
3, Place de la Gare - 60960 Feuquieres France — T +33 (0)3 44 46 45 45 | www.saverglass.com | February 2020

Capacity Capacidad
 
Reference Referencia
 
Finish Boca
 
Weight Peso
 
Overall height Altura total
 
Base diameter Diámetro de la base
 
Shoulder diameter Diámetro hombro
 
Entrance bore diameter Diámetro de entrada
 
Fill height Nivel de llenado
 
Quality Criterio de calidad 
 
Punt height Altura picadura
 
Glass color Color de vidrio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Number of bottles per layer Número de botellas por capa
 
Number of layers Número de capas
 
Number of bottles per pallet Número de botellas por palet
 
Pallet gross weight Peso total por palet
  
Overall height Altura total 

224

5

1120

677 kg

1,92 m

168

5

840

712 kg

2,02 m

16.91 oz 50 cl

2510 *

Plate FA

19.75 oz 560 g

13.78 in 350 mm

2.76 in 70 mm

2.47 in 62,8 mm

0.73 in 18,5 mm

2.48 in 63 mm

Standard Estandard

1.575 in 40 mm

25.36 oz 75 cl

2509 *

Plate FA

27.51 oz 780 g

14.65 in 372 mm

3.25 in 82,5 mm

2.92 in 74,2 mm

0.73 in 18,5 mm

2.48 in 63 mm

Standard + Estandard +

1.77 in 45 mm

PACKING EMBALAJE

 Extra White Flint
Extra Blanco
 Antique Green
Verde Antique

 Extra White Flint
Extra Blanco
 Antique Green
Verde Antique

Ø 18,5

Ø 29

Ø 74,2

63

37
2

Ø 82,5

Niv. 75 cl à 20°C 

Pu
nt

 : 4
5

Format 75 cl

* : Made to order Sobre pedido


