FLUTE ALLEGRO 50 - 75 CL SUPER PREMIUM



A simple and straight form, particularly tall and slender, characterizes the FLUTE ALLEGRO, which is part of the extra tall range. Its conical deep punt emphasizes the originality of the bottles and enhances the tapering of the body.

La FLUTE ALLEGRO se caracteriza por su forma pura y tensa, particularmente esbelta, que se inscribe en la tendencia de las botellas extra-altas. Su picadura profunda en forma de ojiva refuerza la originalidad del envase y subraya la forman en cono del cuerpo.



TECHNICAL FEATURES ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

2510 *	2509 *
Plate FA	Plate FA
19.75 oz 560 g	27.51 oz 780 g
13.78 in 350 mm	14.65 in 372 mm
2.76 in 70 mm	3.25 in 82,5 mm
2.47 in 62,8 mm	2.92 in 74,2 mm
0.73 in 18,5 mm	0.73 in 1 8,5 mm
2.48 in 63 mm	2.48 in 63 mm
Standard Estandard	Standard + Estandard +
1.575 in 40 mm	1.77 in 45 mm
O Extra White Flint	O Extra White Flint
Extra Blanco	Extra Blanco
Antique Green	Antique Green
Verde Antique	Verde Antique
	Plate FA 19.75 oz 560 g 13.78 in 350 mm 2.76 in 70 mm 2.47 in 62,8 mm 0.73 in 18,5 mm 2.48 in 63 mm Standard Estandard 1.575 in 40 mm O Extra White Flint Extra Blanco Antique Green

PACKING EMBALAJE

Number of bottles per layer Número de botellas por capa	224	168
Number of layers Número de capas	5	5
Number of bottles per pallet Número de botellas por palet	1120	840
Pallet gross weight Peso total por palet	677 kg	712 kg
Overall height Altura total	1.92 m	2.02 m





